
#

11

Mf i ř4 I riKTrlf Jnl
tiZ liíiitiuv i S P SI 1 4lMMMlÍf%

Oonfiktié Í1h htilhi rolníka

Právl f4m l'hj I ď

plíbyik'1 p (' lřhfk fřilfcilcrt

Omahy vloupali s f ořťfMÍ

fm Í iiolJÍ !( líili HObmIov

hodinky roflfof ívíplA ! Ia
PlUfotith Nb íií i Harpy

runtitf dres při řiMo d"jl
Výtrlnot kt#foi ílfítlf! krb

ftirW pl I fA r 4A # msl

iAíf jhm" řř( i':ii
lilkofikt sob pnMýmS trhaný

lprobil do# lintop Itt v 'ni f

K'o!kýh "k'i t il rti t4í pan
lírysna'' pír'iif

diM-llo- í pfVI

stsvsrtl rhnv krtím II sni rbvíl

by # jii ndfiuKili ohrí

pM snily Paítí tífil Dk
a n 4 rn 4 i hotnV mla tti lrhr
loho I i!b-- i ýfit ttílní fi Ul

Míbttiý 1 IřO jmnOVfý ířhlfl f'f#

padnut r'# 1 1 !it!n n4mhr a oblí

bftbo krajina p In Stlrb a

VlhDflV Sff S ftii 0t(lftířrt M Itl

mu ftíkobk ran do obltfej ví "ku

vltší ti a I4# pana Hrin'' Pan

3if rbt bl 14 t#l ovíero potrhání
tokátu nshipefiíího r4' soudu

Trhaná lonm muí bjli dáno nauč

fif ! jestli k rť u jr kaldou hodí

nou zikoo proti karbanu nuI
též tákony jiné Je lo

O vše tu dot haiiha že rniiera Un

sanáší se hanebným otupováním lidu

karbanem a úfaly t trpí však pře-

padáni řádných klidných uh'th
nesmí se mu trpf li XtettivtKuť I"M

Mkáfny fcífel kojil m r#n

Mif"řřffi( vr 4 )v f mIiI t f 1

fi tnhlk 1'řil'ilil m íb'l
h lf tt'ri} ítfcri t%fi o př
bM Inití vjbfáftí k f Jh' n

ilfhí p(kJ ho( íijmtil i t

t(itm piultl prý přř-- t tf
nritftíliof i i tirlli mtif
rliMprt # dril on # 141 l# ly
tím přilil tkhf vrti l řJv při-Jli- l

mohl ťto! ni nálřiK i

hdil klli tid pokoj t nimi mil'

vli řftťii loffh pojobňjřři

ipAolern ibitíl pij I kolilf
ktfřofll př'l Op'ilřřilfřl hoti i

byl svlíknul -- - "}ttkbim
tímto potkytnuto bli víiftl jk

s 141" ininé aUlinf - Vh I

hllné phUttut s YWhdUtn fIM
váho f pflir#Jfiím ott i v pndílí
ipfteIne a tinMfni u ftřko

lilobt t mMy prtíltí stupni V

Islobl obiftflj # íblilovinf ti
ťimyslné a promytUré vrsMy
kterél dopQtit se odsMiím obití
své tpojkon IflMftlěnf dále i

lúmyclné vraMy mlkrním i

trsMy spáchané pH proiádlnl
loupřle Pří člení obžaloby r

projsvíl obžalovaný aoi to nejmtníí
pohnuli a na otátka zdi vinnfm či

nevionjm jest odpověděl tlume-

ným hlaflrm že nevinným a že

iHká m práva na vfulech pfedběž
ný Náledkem loho odkátal J#j

soudce (íordon soudit krajkťmu
bez připuStění zámky u návlsdnl

okresní prohlásil že přelíčení as

ve dvon týdnech vyvoláno bude

— NáS čeký hrobař Tomát

Dopita ví nyní jak to jU býti

skalpovánu V soboti večer vra-

cel se totiž domu na hřbitov a ač

tvrdí "bratříčku jenom jednu jo

dinkou džinku" jsem vypil přec
vrazila se mu tato nejxpíse dlou-

hou cestou do hlavy tak že na 28

a Poppleton ave s vozu svého

spadnul a to tak nešťastně že k&že

z celého temene hlavy stržena mu

byla Dopraven byl na stanici po-

licejní kdež přivolaným lékařem

městským kUe mu nežita

— Thomas McDonald íarmer

bydlící nedaleko Atkinson Neb

přivežen byl v neděli do města na-íeh- o

aby tu v nemocnice sv Jo-

sefa těžké operaci podroben byl
As před čtyřmi týdny spaduol totiž

se střechy při čemž kříž si přera-
zil a do Omahy dopraven byl nyní
v té naději že zde lékařům podaří
se při životě jej zachovali

— V sobotu došla z Wanhingto-o- u

do města našeho zpráva že pre-

sidentem Clevelandem jmenován

nástupce zemřelého soudce kraj-

ského roudu spolkového v městě

Ml fpiVfáM f 't- - MtVVSJI M Vior

Zltl ta nas mátl jt V4ftt JU

itarort ! stnovA lií l'il tsdivf

Um ftnl dokáiáno le řiftí fostl o

sás peěfivnsj Vy Jnl sliínnl
i! postráUts nj lts sobš nsvlstsj

wUdlí ! i#lfát r4rn eai

brstiy Jřiil v m#nlířil plot! Valím

opravám Vsísm krbu se naMiají
Ca jtt M m%tra jíl tpUiW to- -

Klřňfm či spíl ndtrhnfm ipl
poliloyst byl nemšll Nsehle

majetek t v rukoii (4 menšiey
ona Vám Jj opatří m!

ipl S4 nafi4Ut J lAfe ] '
iktistf ríift h pláon My Vám to-h-

i4ví ltí n#bti lm Z nás sta

rýih jnl jme po Hrakná let

nl milofi J looln psčlivi otsu-ráta- li

siebtu 14 ln'h nMlrhftels

Známe ly obtlle nel Jme dorontlí

t mulnoit a nevrátím se vire k

d£tkéme oblskit Kdtby jste la
úikdtilvon peo ivoU vínovall lá-st- jí

sálu!neji(fna na př českým

Ikotánip svoWlnmyalným předná-
škám v otaJách nalích bychom
zanedbáním práv! těchto potřeb-

ných čínitelo k našem vprolsnlse
nekrnéli pak lysie zasloaliil Vd-k- u

Jtte ml líjak sedomníváme ji
náčeby jste takto jedna l nemohli

My jme již starší artíf My
umřít musíme a Vy mažete jak
'osudem určeno ale tolik v našem

siáří Vám sdělili mažeme že ani

rej bibyně Terpirhory ani kar
neval Bachesov ba floi svodnost

Sáry Bernhardtové nemohli nás i
cesií avésil abychom zdraví naše

byli podkopali Jsme z toho sta-

rého kořene jen! ae drží střídmo-

sti Za 2} roka máte sjezd nový
Hleďte aby sestávat ze zástupea

svědomitých jen! více pozornosti
věnovali budou záležitostem Jed
notě prospěšným než úřadolove-ctv- í

Neviním tím sjezd minulý
ale tolik se dozvídám z výsledku
Prameny z nich! čerpali se mohlo
m meio omaiv nriiovnimnuiv ptm

stoupila se cesta bez vesel a kom-

pasu Neobesřetnost se na ' nás

vymstí jen dočasně a ne věčně

Zdar rozšafnosti zmar úehvatu!

Max Kirchman

Grand Crossiriff III 15 list'8
fíál (dechové na Křižovatce čís-14- 1

Ú 8 P S projednával v po-

slední řádné sch&zi dne 14 líšto

padu '96 dopia od ct N II fi'
stranu snížení záruky br účetníka
a pokladníka a přišel k přesvědče-
ní že úřadovna nejednala dobře
neb řád náš uznává nsnešení sjez-

du za zákonité a úřadovna je ne- -

m&že měnit krom za souhlasu celé-Jednot- y

My doufáme že jiné řá-

dy též podzvednou hlasu svého zm

nedopustí by úřadovna v tak krát-

kém časo po sjezdu snížila záruky
svých úřadnikfi Ovšem úřadovna

píše že ušetří částku 70 dol ročně
ale co! kdyby se stalo a na jiné
straně ee přišlo třeba o 3 až pět-

kráte dol proto náš řád dává úřa-

dovně N II B Č S P S pokyn
by onu záruku nechala jak jí po-

slední sjezd uzavřel

Josef Straka Anton Fafejta
před taj

Volby úřadnikfi

Rrile riaine Iowa 16 list 1806
ííád Kruh Bratrstva čís 186 Č

S P S zvolil pro rok 1897 své

úřadníky jak následuje: Předseda
Frant Kratoška: dozorce Jan A--

dam tajemník Václ Herejk účet-

ník Mart Benda jr pokladník
Karel Dohnalek: průvodčí Joa
Madl vnitřní stráž Jos Peob
venk stráž Ignata Čermák Řá-

dový lékař dr J McMoris

Václ Herejk taj

Změny v adresáři řádu ČSPS

Wll V(V i' V mt at n

řsf Pěkná kniha v elegantní
vazbě jest vkusný a užitečný dárek
vánoční Pište o seznam knih na
Pokrok Západu

I4ř" ozdobeno J"l řstftýml
Hliir#ml ktrA vynikali orilesl
r"H Joei reprodufcrtml fotora-ťUkýříl- i

snfml kMjln ! Nbř
ks Ni llliM ffMf4 JmI ffobř

tn olU na j irí Nhriky n

kterťrn sp4lřaj'rf) li4 (obrtieý
tkt Mlidi dobytkáMýrb křV (k
nk 'iklil Mifobytii itptlftíbo
I ifm4řsrováí yobrsinl l

ft4l laji !4řky{ 7kni-nt- M US

boýlH Jřtlřřl — O ( M pUřliSB

eý( h ivlht — Tilftí zprávy— Utky
týlívřlé V kffr)iib V odMlsnl

bopofřm joti íiiártky j Nsika
o pto4ft( thřf rit (PokrsA )— Vy

hlídky srneri kl výroby rukrt ftpo~
viřho V m'ékařtvf j#t vy'hrifti
ílpo ho roolři k odtřfiv4ril
mlíka poulívaného :lán k ''Halní
o Ittftdívky ve thlbách malorolnfkf

—"Hovorna" dopAU k dotaze 27
Í:i4nk "Účinky ksínite ra sklitrA

kukuřičnou1 prováten jest pkným
vyobratstiírn výledkft jkýrb doef

Uto bylo na ezperinentálol stanici

slitu Indiány pouJitfrn kainitJ k

hnojeni Vhwlnou jt-s- f úvaha "iovr-skéh- o

farmáře" pol ohlavením Far

máři prohlubují p5 Jf V drůbež

ničiví jest vyobrazení a popis pado-vsns- ké

slepice a některé pokyny
drobežnictví z bulletinu zper sta-

nice státu Norlh Carolina Pokra-

čování delší stal! o nemocích na

povrchu těla vyplňuje oddělení zvě

rolékařské Tezasský včelař p J
H Jašek t Praha Trxas podává

výborné pojednání o stavbě drobného

díla čili délničiny Kedskčni strana

vyplněna jest ověma sloupci redakč-

ních noticek jež následuje článek

"Nezapomeňte" V něm vybízeni

jsou čtenáři aby súčastnilí se zápasu
o čestné diplomy které vydavatel
klvo nabízí těm kdož uejvělši úrody

jednotlivých # plodin hospodářských
sklidí a nejlcpší dobytek odchovají
Článek ve kterém popisuje se jedna
z nejúrodnějšícb částí tohoto státu

údolí řeky Big Blue v okresu Salině

provázen jest dvěma pěknými obráz

ky "Zahradnictví" obohaceno bylo
v pohledním čísle o nového pracovní-

ka p J U Jaéka z Texasu Jeho

články : "Jak vy pře to vat i semenáče

oroKvove
- a --naze- ouaou viuny

všem jižním rolníkům a poskytnou

jim mnoho poučeni a uíilku Kedak- -

tor oddělení tohoto p F J OlSan

napsal do čísla právě před námi le

žícíbo následující stati : Některé

druhy jablek slovanských zde pěsto-

vaných—Malé větvičky— Aby Calla

(Aron) v zimě kvetla—OSetřt-n- í rfižl

přes zimu— Zajíci v štěpnici a drobné

pokyny "Ženská besídka" jež den

ode dne větší nabývá obliby odbý
vala za předsednictví Dcery Západu
dvacátou prvou svou sch&zi Též

jedno vyobrazení v ni nalézáme V

čáti domácnoHti vfibeo věnované

vybízí Žena fsrmerova své družky

aby nekupovaly od peďáku příklad-

ným a zajímavě poučným článkem

Čtenáři z Jihu naleznou v každém

čísle "Hospodáře" též avĎj oddíl

Tentokráte nalézáme i zde mezi

spolupracovníky p J H Jaška z

Texasu a jest bez odporu Hospodáři
k velikému užitku Že tento zkušený

odborník pole své posobnosti z od-

větvi včelarskébo i 3a jiné odbory
rozšířil Velká řepa— Podzimní set-

ba ovsa—Nájemník— jsou tři články

pana Jaška Je následuje "Kaflirk a"

a "Sklizeft kravského bobu" Chlad-kov- a

sbírka pořekadel a přísloví

českých rolníku a 2) sloupce dopisu

zakončuje obsah tohoto výtečného
lislu který jest jediným svého druhu

v zemi a eo do vnitřní ceny a užiteč

nosti pro farmáře žádný jiný se mu

nevyrovná PředpUtné Jest pouze
I

1100 na rok a za 10c doplatku jest
předplatitel oprávněn k semenflm za

prémii kteráž sama o sobě mají cenu
dolam Adrea Jednoduše : Hospo- -'

dář Omaba Neb

Í IsvsUnd II M líl !'
PMítMftlřtfÍM bř ífilřtbh %

tífftlkl vypiv fy byli Amitřtl

lástky jk rtAledsj !#
1UJ K Votiikofi v N Yorki ř

imrtí bratrá

Jttfp hi tl Jiií Mtřovký o

řáh Petr 1'oopf í 1 r J IIoom if
srpft

Itoip lt 57 Jo !ř')-ink- ý o l

řád Dtikar t tu tVno 2% trp
ííoip žís í# Jan Kouřil od 14 In

Hora KdtnAž R1 II noa 99 srp
Hoép íí III AI Kotulák ol

řiN Pstř Vaoppfi ÍOI lf00 19

tářf

Itusp Čís 112 Vojt Hela la o l

řáďt ()lokř 6 i'J ?S0 19 září

Uoip lít HiJos Mrk ol řá
d i K Pnrkyně Č 3 %W 17

října
Hotp čís Í22 Jan lloleta od

řtVIaOiokir i 4 IOw 17 října
Hozp čís III Jos Jahelka od

řádu J K Parkynéě 17 IOoo17

řljuv

Na úmrtí manželek:

Hotp čís & I r Krejčí (xl řá lu

Hora Kutná l 22 říj
Hozp čís AHJao lirejchaod řá-

du Otokar č ' %:) 19 září

Htip čís SO Aut Novotný od

řádu Hora Kutná č 63 '50 li'
září

Kizp čí fio MaU Suchý od řá-

du J K Purkyně č 39 2'o 26

září

Kozp čís 61 Leop Tyrkas od

řádu J A Komenský č 10 250

24 říj

Br V Malým SchujlerNeb:

Hozp čís —Fr Martinek od řádu
Jaroslav 5 38 1000 19 říj

Br Max Wel v St Louis Mo

na ženské úmrtí Itozp čís 60

Jos Schwarz od řádu Miisouri č
2 1250 22 září

Prostřednictvím dftv b J Hrob

ský v Milwaukee: Itorp čís 113

Václ Šebesta od řádu Čechoslovan

Milwaucký č 78 750 26 září

Hozp čís 109 Vojt Sládek od

řádu Wisconsin 5 17 11000 14

října
Prostřednictvím br dav Václ

Kováře Owatonna Minn Hozp
čís 106 Jan Sery od řádu Čecho- -

slovan č 30 11000 9 list
V úctě V HycLlík

účetník

DOPI8Y

Uulutll Minn 16 lístop 1896

Ctěná redakce Orgánu! V ct li-

šta Vašem ze dne 10 t m čtu s

udivením obražení ct řádu Čech

čís 12 proti "odtržení se od pod-

pory při hlavním tělesu naši Jed-

noty'' Začíná se opět sotva zaže-

hnaná rakovina rozežírati na tělese
našem? Cedar-rapidsk- ý sjezd uči-

nil ústupek naléhavé žádosti že

utvořil chtěje zveličiti Jednotu
zvláštní odbor bratru na nemocen-

skou podpora pouze oprávněných
Naléhalo se a dokazovalo se že

nyní mnoho afly ubývá tím že

mladí nechtějíce na podporu úmrt-

ní hned při vstoupení platiti ač by
rádi v řadách našich stáli přistu-

pují jinam Jaký měla Jednota z

toho zisk za pět lt? Celkem jích
přistouplo 150 a odstouplo v zápětí
50 Uk že jich osulo 100 Ty má-

me teď na ruce % nevíme co nimi

činiti a poslední sjezd tento odbor
zrušil Podobný osud by stihl i

tato žádanou novota ale horším

jeítě výsledkem Rozdělilo by
nás to až by z nás mo neostalo Ti

jen! proti naši máti Jednotě brojí
l# Bob? PK "Jí

"'V T?" "M T

d4n e' Meoht4 " toho 'n00'
Tttíf"b7 Jlí yl marnotratnou
Pravím tuto ie na rozdělení jsme
slabí Jsme celkem slabší než

tkvfrffl I tu m !' 2e dne

(]opoIťdnřgO!ioiiten Pul 21 pohcf]
BÍra poodcsm v liU řtfrboé k

okatč v obnosu ♦ )U0 a ko nj'la'f !

útrat

— V pLlk Oínámeno yo jme-

novací n&ulupce Klmcr Franka

doflavadofbo tipinufks obvodního

aoada spolkového a nice Joti!o e

%ýoonoého &tida onoho Oitcar U

llilliiovi te St Paul Minn kterýž
tam úřad tipianíka oouda krajské-
ho aastival O úřad tf-nt-o ocb&xe

la se celá řada sdejSfch pr&vnlkft a

jmenováním llilline dpflitobeno
vSera oemilé překvapeni tím riemi

lejří an ca to e mílo že rníxto

ono jino jiitS občacu nebrankému

připadne
— V patečním med&nl výstav-

ního řiditelstva Hthv&leno bylo
ustanovení II I) Steťla t Denver
Cob & L B Prince ze SanU Fee

N M čtiitnými mítopřeJ)tťdy
výstavy a jmenován

tříčlenný výbor kterýž příměti mí
majitelé jatek a nakl&dáren south-omažskýc- h

k opuání značnějšího

počta akcií výstavních

— Cba II Elliot kterýž jak
minule jame oznámili přítele svého

Gay HatHonpilIera v hotelu Wind
aor zavraždil a v Cedar lttpids do

paden a zatčen byl přivežen byl
ďo mčta naSeho v patek odpoled
ne a v okresním vězení v edi pro

vrahy určené umíutěn byl Po
celou sobotu zapíral co nejr„uho 1

něji že by vraždou onou čeho

činiti co měl když však sem! že
okolnostní svědectví policií proti
němu sebrané úplně k usvědčení

jeho postačí nznal v neděli po po
ledni za nejlepif úplné přiznání
nčiniti a tím po případě mírnější
trest — místo provazu doživotní
žalář— si zabezpečili Za tou pří
Sinou povolal si po obědě Šerif

jemuž úplným klidem vypověděl
kterak vražda se udála a kterak při
téže si počínal Dle výpovědi jtbo
odebral se v úterý z rána Ilitson-pillere-

do South Ornáty kdež

pokouieli se svobodné lístky želez

ničnf do Billings Mont dontati a

když se jím to nepodařilo vrátili
e zpět do města a do hetda kdež

počít se prý bádaťt ohledně #15

kteréž oo Klliott Ilutsonpillerovi
dlužen byl V hádce nazval prý

jej llutsonpiller Xpatným jménem
a to dopálilo prý jej tou mrou že

nchopil železniční spojku kterouž
náhodou v otevřeném kulříku vedle
sebe měl a plnou silou do hlavy jej
udeřil llutsonpiller sedel prý při
tom na židli a když po prvé ráně

vzchopit! se snažil udeřil prý jej
jeítě několikráte načež pokoj opu
sti 1 7 hotelu odebral se do blízké

našem Dandy ho a sice že jest to

I) McIIogh z města našeho dosa

vadní to společník právnické firmy
Cowíti fc McIIogb — Týž narozen

byl byl roku 1859 % jest nyní m

ze všech soudců spolko-

vých
--— Náš pan 11 V Miškovský

vrátil se neočekávaně nazpět z

Idaho iiŽ v sobotu večer Jet
celý nadšen knjir-o- tou jakož i

krásou města Denver a hodlá obšír-

něji psáli o výletě svém Nyní

počíná asi vycházeti na jevo proč
hned po volbě odjel Jak se po
dobá měl sázku ktermž prohrál
následkem čehož měl celý týden
eboditi pro pivo šťastnějšímu sou-

peři "podle Žízně" Doufal snad

že se sázce vyhne když po volbě

odjede ale "nende to" Viděli jej
majestátně néeti "buláček" na pro-

branou šátku jest zajímavou podí-

vanou

— Na zdejší poště postaven byl
koncem týdne stroj jímž kancelo-ván- y

jsou známky poštovrí na do-

pisech Strojem tímto maže proji-
ti až 40000 dopisu za hodinu a jest
tím tudiž uspořeno nejen práce ale

zároveň docíleno jest i značné

úspory času

— Následkem četných loupeží

jež v poslední době v městě našem
a hlavně ve čtvrti ebehodní se

udály uznal maríál policejní za

nutné noční hlídku v obchodní čá-

sti o deset mužů rozmnožili Zda
to co platným bude teprvé se

ukáže


